Magnetspule VACS
538069779 |  | 27.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538069779 |  | 27.11.2025
Magnetspule VACS
Typenschlüssel
001 Baureihe
VACS Magnetspule VACS

538069779 |  | 27.11.2025
Magnetspule VACS
Bestellangaben
Magnetspulen Breite 18 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Anschlussbild Form C, nach EN 175301-803
Elektrischer Anschluss Nennbetriebsspannung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Form C, nach EN 175301-803 24 V DC 35,2 g 8025330 VACS-C-C1-1
24 V AC, 50/60 Hz 35,8 g 8025335 VACS-C-C1-1A
230 V AC und 240 V AC, 50/60
Hz
34,6 g 8025338 VACS-C-C1-3W
12 V DC 36,1 g 8025331 VACS-C-C1-5
48 V DC 37,1 g 8025336 VACS-C-C1-7
48 V AC, 50/60 Hz 35,6 g 8025337 VACS-C-C1-7A
120 V AC, 60 Hz und 110 V AC,
50/60 Hz
34,8 g 8025334 VACS-C-C1-16B
Magnetspulen Breite 18 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Anschlussbild Form C nach Industriestandard
​
Elektrischer Anschluss Nennbetriebsspannung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
Anschlussbild Form C nach Indus-
triestandard 9,4 mm
24 V DC 32 g 8153948 VACS-C-E1-1
​
Magnetspulen Breite 18 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Einzelstecker M8, 4-polig
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlusstechnik
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Stecker M8x1 A-codiert nach EN
61076-2-104
24 V DC: 2,8 W 32,5 g 8135906 VACS-C-R1-1L
24VDC:NS1,2:HS3.3 8135910 VACS-C-R1-1RAL
Magnetspulen Breite 18 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Einzelstecker M12, nach EN 61076-2-101
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlusstechnik
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V DC: Niederstrom-
phase 0,36 W, Hoch-
stromphase 2,6 W
8135822 VACS-C-R3-1RL
Stecker M12x1 A-codiert nach
EN 61076-2-101
24 V DC: 2,8 W 33 g 8135907 VACS-C-R3-1L
24VDC:NS1,2:HS3.3 8194567 VACS-C-R3-1RAL
Magnetspulen Breite 18 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss M12, Belegung nach DESINA
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlusstechnik
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Stecker M12x1 A-codiert nach
EN 61076-2-101
24 V DC: 2,8 W 33 g 8135908 VACS-C-R4-1L
24VDC:NS1,2:HS3.3 8135911 VACS-C-R4-1RAL
Magnetspulen Breite 18 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss M8, 3-polig
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer Anschluss 1,
Anschlusstechnik
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Stecker M8x1 A-codiert nach EN
61076-2-104
24 V DC: 2,8 W 32,5 g 8135905 VACS-C-R8-1L